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W tym numerze
przeczytacie...

***

O  ważnym dla naszych
Pierwszoklasistów dniu.
Rozmowę z panią pracującą w
bibliotece o ulubionych książkach.
O tym, jak obchodzi się Boże
Narodzenie na świecie i co kryje się
pod imieniem Mikołaj?
Dlaczego warto być dobrym dla
innych?
Co warto przeczytać i obejrzeć w
wolnej chwili...
Mikołajkowe żarty i quiz z nagrodą.

Szczęście nadaje sens życiu, 
to magia w twym sercu zaklęta. 

Nie pozwól mu zostać w ukryciu, 
podaruj je bliskim w święta ...

Przed nami kolejne piękne, rodzinne 
Święta Bożego Narodzenia.

Życzymy zatem Wam wszystkim, Drodzy Czytelnicy, 
wspaniałej atmosfery pełnej miłości, szczęścia, spokoju 

oraz wiele Bożej łaski w tym czasie oraz całym roku 2014 :))
Pamiętajcie, że jest coś cenniejszego

niż najwspanialsze prezenty...

3maj Klasę
Dwumiesięcznik Szkoły

Podstawowej nr 3 w Cieszynie

***Wesołych Świąt!!! ***
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SONDA
W związku z nadchodzącymi Świętami Bożego
Narodzenia postanowiliśmy zapytać Was, czy

warto być dobrym dla innych?’ Oto wypowiedzi,
które usłyszeliśmy...

„Moim zdaniem tak, ponieważ jak robimy coś dobrego
lub złego, to do nas wraca. Kiedy jest się dobrym, ma

się więcej przyjaciół.” Maciek,1b

„Uważam ,że powinniśmy być dobrzy dla innych.
Dzięki temu ma się lepszą przyszłość i jest się

lubianym przez innych.” Oliwia,2b

„Moim zdaniem warto być dobrym, ponieważ ma się
więcej koleżanek i kolegów, jest się przez nich

lubianym.” Martynka, 2b

„Warto być dobrym, bo dostaje się plusy, pochwały i
dobre oceny.” Łukasz, 2a

"Myślę, że tak, ponieważ przez swoją dobroć inni będą szczęśliwi, a ja będę miał dobre serce.” Paweł, 2b

„Warto być dobrym, ponieważ dzięki temu inni mi dziękują, a nauczyciele dają pochwały.” Rafał, 2a

„Tak, warto być dobrym, bo się ludzie wtedy lepiej czują i jest dużo bezpieczniej.” Jan, 2a

„Tak, ponieważ ma się dużo przyjaciół i dobre samopoczucie.” Ania, 2c

„Tak, ponieważ poznaje się więcej przyjaciół i jest weselej i milej.” Karolina, 5a

„Tak, warto, ponieważ wszyscy cię lubią i szanują. Masz dużo przyjaciół i koleżanek.” Klaudia, 5a

„Warto, bo jak będziesz dobry dla innych, oni ci się odwzajemnią no i otrzymasz od nich pomoc.” Julia, 5b

„Tak, ponieważ jak zrobisz coś dobrego dla kogoś, on będzie dobry dla ciebie.” Jakub, 5c

„Tak. Ma się wtedy więcej przyjaciół, nie będziesz sam i oni ci pomogą.” Dominika, 5b

Jak wynika z przeprowadzonej sondy, nie pozostaje nam nic innego, jak być dobrym :) 
A okazji do tego w grudniu nie brakuje. Możecie bowiem wziąć udział w akcji "Dar serca" lub przygotować paczkę

dla dziecka z ubogiej rodziny. Zachęcamy Was do tego. Pamiętajcie, że DOBRO POWRACA!

Sondę przeprowadziły: Julia Lorek i Natalia Skiba

.. Warto być dobrym :)
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Mikołajkowy QUIZ
Rozwiążcie go, wpiszcie hasło na kupon i wycięty

zanieście do biblioteki. Na jedną osobę czeka
nagroda :)

1. Czy Mikołaj mieszka w Finlandii?
  tak (M)  nie (A)
2. Czy Mikołaj ma brązową brodę?
  tak (B)  nie (I)
3. Czy Mikołaj rozdaje prezenty?
  tak (K)  nie (Ó)
4. Czy Mikołaj jeździ saniami?
  tak (O)  nie (D)
5. Czy Mikołaj przynosi niegrzecznym dzieciom obierki
z ogórków?
  tak (C)  nie (Ł)
6. Czy Mikołaj się cieszy,gdy dzieci są niegrzeczne?
  tak (H)  nie (A)
7. Czy Mikołaj wchodzi do domu przez okno?
  tak (I)  nie (J)

Opracowanie: Ola Gembala, Hania Wałga

Jaki jest Mikołaj?

Mikołaj - imię greckiego pochodzenia.
Jest wrażliwy i powolny. Lubi współpracować

z innymi i dzielić się doświadczeniem.
Cieszy się drobnostkami.

Tekst: Piotr Lorek

KUPON Z ROZWIĄZANIEM

Hasło ...........................................................

Imię, nazwisko, klasa ............................................
.......................................................................................

Czekamy na rozwiązania do 11 grudnia :o)

Ho, ho, ho! Wesołych Świąt!
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Święta inaczej...czyli z wizytą w różnych 
stronach świata.

Karp, opłatek, sianko pod obrusem – te tradycje chyba wszystkim są znane.
Ale czy na całym świecie są one takie same? Oczywiście, że nie! Jeśli chcecie poznać

zwyczaje popularne poza naszymi granicami, zerknijcie tutaj...

DANIA
W Danii na Wigilię podaje się słodki ryż z cynamonem i pieczoną gęś z jabłkami. Tradycyjnym daniem jest budyń
z ryżem, w którym gospodyni ukrywa migdał. Kto go znajdzie, ten dostaje świnkę z marcepanu, która zapewnia

szczęście przez cały rok.

MEKSYK
W Meksyku już 15 grudnia wiesza się pod sufitem piniatę - gliniane naczynie wypełnione słodyczami. Pod nią

gromadzą się dzieci. Jedno z nich rozbija piniatę kijem, co rozpoczyna wyścig w zbieraniu słodyczy. Głównym
daniem wigilijnym jest wędzony dorsz z papryką i oliwą oraz małymi grzankami. Podaje się również pieczonego

indyka, owoce, słodycze.

BELGIA
W Belgii organizowane są przedświąteczne jarmarki, na których można kupić ozdoby choinkowe, różne rodzaje

ciast i ciasteczek. W powietrzu unosi się zapach grzanego wina, rozbrzmiewa świąteczna muzyka. 
Na bożonarodzeniowym stole mogą się znaleźć zarówno ostrygi, homary, jak i indyk oraz baba z kremem

mokka. Głównym daniem jest dziczyzna w sosie śliwkowym i sorbet. Świątecznym deserem jest Buche de Noël,
rodzaj ciasta w kształcie pnia polanego czekoladą.

FINLADIA
Czas świątecznych przygotowań rozpoczyna się w tym kraju dużo wcześniej niż w pozostałych państwach UE,

wraz z tzw. małymi świętami (Pikkujoulu). W każdą niedzielę adwentu zapala się kolejne świeczki. Kiedy już
wszystkie zapłoną, dzieci otrzymują pierwsze prezenty. Tradycyjnym fińskim napojem świątecznym jest grog -
napój z czerwonego wina z ziołami, rodzynkami i migdałami. Święta w Finlandii rozpoczynają się 24 grudnia o

szóstej rano mszą ku czci narodzin Chrystusa. W kościołach przy każdej ławce płoną świeczki.

WYSPY KANARYJSKIE
Świętowanie Bożego Narodzenia trwa dwa tygodnie – od 24 grudnia do 6 stycznia. Ale już od pierwszej niedzieli
adwentu daje się odczuć tę charakterystyczną świąteczną atmosferę. Rozpoczyna się wtedy szał dekorowania,
w supermarketach pojawiają się nawet prawdziwe, zielone choinki sprowadzone z Europy, przybrane tradycyjnie
bombkami i łańcuchami. Na ulicach jest zwyczaj zawieszania światełek, które oznajmiają Buenas Fiesta lub Feliz

Navidad i ozdabiają Wyspy Kanaryjskie aż do Trzech Króli.

Opracowanie: Zuzia Tomiczek
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Ważny Dzień w Naszej Szkole

Dnia 13 listopada 2013r. obchodziliśmy w naszej szkole Święto Patrona. W tym dniu nie było lekcji.
Odbyła się uroczysta akademia oraz pasowanie Pierwszaków na uczniów szkoły.

Pasowanie pierwszych klas przyszło oglądać dużo rodziców i dziadków. Na akademii odbyło się piękne
przedstawienie artystyczne przygotowane przez klasy 1b oraz 3b pod kierunkiem pani Ewy Czauderny
oraz pani Edyty Bogdan. Pani dyrektor złożyła życzenia pierwszoklasistom. Rodzice byli pod wielkim
wrażeniem występów swoich pociech. Po przedstawieniu uczniowie klas pierwszych wyrecytowali

przygotowane przez siebie wiersze i śpiewali piękne piosenki. Jako pierwsza wystąpiła klasa integracyjna.
Następnie 1b oraz 1c. Potem nastąpił moment kulminacyjny – pasowanie uczniów. W tym dniu również

uczniowie klas starszych brali udział w akademii, w czasie której pani dyrektor wręczyła dyplomy i
nagrody zwycięzcom międzyszkolnych konkursów: literackiego, fotograficznego oraz plastycznego.

Podczas wszystkich akademii zebranym gościom towarzyszył król Maciuś I i jego damy dworu, które przy
wyjściu z sali gimnastycznej częstowały wszystkich pysznymi pierniczkami. 

Tekst: Ania Marino, Bożena Broda

Od teraz jesteśmy pełnoprawnymi uczniami :) M. Dulęba
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KSIĄŻKI I ŚWIĘTA
Przeprowadziliśmy wywiad z bibliotekarką panią Agnieszką Chromik. Rozmawialiśmy
między innymi o książkach i Świętach Bożego Narodzenia. Po przeczytaniu wywiadu

zachęcamy do czytania książek!

Redakcja: Jakie książki są najczęściej wypożyczane?
P. Agnieszka Chromik: Młodzi czytelnicy najczęściej wypożyczają bajki i książeczki o tematyce dziecięcej.

R: Jakie książki by nam pani poleciła?
A.Ch: W naszej szkolnej bibliotece znajduje się mnóstwo interesujących książek. Serdecznie zapraszam
naszych czytelników, z pewnością dla każdego znajdę coś interesującego.

R: Czy dzieci wypożyczają dużo książek spoza zestawu lektur?
A.Ch: Najczęściej do biblioteki przychodzą uczniowie klas drugich i trzecich. Natomiast uczniowie klas starszych
dużo mniej wypożyczają. Jeżeli już coś biorą, to przede wszystkim lektury. A szkoda, bo wiele tracą!

R: Czy dzieci lubią przychodzić do biblioteki?
A.Ch: Najchętniej spędzają czas w bibliotece oczekując na zajęcia SKS lub inne kółka zainteresowań.

R: A teraz pytanie z innej beczki. Co to znaczy inwentaryzacja? Od pewnego czasu ma ona miejsce w
bibliotece.
A.Ch: To kontrola zbiorów bibliotecznych. Wykonuje się ją raz na dziesięć lat. Ma ona na celu porównanie stanu
faktycznego zbiorów z danymi w bazie komputerowej, a więc ustalenie braków.

R: Dziękujemy za wyjaśnienie. Zatem przejdźmy do ostatniego pytania: Czy lubi Pani Święta Bożego
Narodzenia?
A.Ch: Bardzo. Tak jak chyba każdy z nas.

R: Życzymy więc Pani radosnych świąt i dziękujemy za rozmowę.
A.Ch: Dziękuję :)

Wywiad przygotowały i przeprowadziły: Emilka Szczotka, Kasia Lankocz, Ola Gembala, Dominika Brejza
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RECENZJA FILMU
Tym razem chcemy Wam zaprezentować film pt."Zbuntowana Księżniczka". Film opowiada o.....

...dziewczynie Popy, która mieszka w Kaliforni. Ma bardzo bogatego tatę i posiada wszystko, czego zapragnie.
Pewnego dnia pod dom podjechała ciężarówka z rzeczami nowej narzeczonej taty (mama dziewczynki zmarła).
Wszyscy jej znajomi zebrali się koło ciężarówki i zrobili wielką imprezę nad morzem koło domku letniskowego.
Córeczka tatusia wskoczyła do morza z rzeczami przywiezionymi przez ciężarówkę. Gdy jej ojciec się o tym

dowiedział, powiedział, że wyśle ją do akademika w Anglii. Popy się wystraszyła, że musi zostawić swoich
znajomych! Gdy dziewczyna przyjechała do akademika w Anglii, została przydzielona do pokoju z trzema

dziewczynami. W pomieszczeniu nie było zasięgu, a z dziewczynami trudno było jej się dogadać. Popy czuła się
samotna, więc poszła do chłodni. Tam bawiła się zapalniczką. W chłodni niedługo potem wybuchł pożar. Odbył
się sąd, w którym oskarżono Popy o podpalenie pomieszczenia. Czy Popy jest niewinna? Czy ten, kto to zrobił,

się przyzna? Dowiecie się oglądając film "Zbuntowana Księżniczka".

Film polecają: Ania Marino oraz Nadia Rozińska
Pomoc w opracowaniu tekstu: Zuzia Tomiczek

Stopka redakcyjna: Hania Wałga, Bożena Broda, Ola Gembala, Piotrek Lorek, Ania Marino, Nadia Rozińska,
Zuzia Tomiczek, Natalia Skiba, Julia Lorek, Ksai Lankocz, Emilka Szczotka, Dominika Brejza
Opiekun redakcji: Julia Lipińska

..

KĄCIK RECENZENTA

W tym numerze gazetki osobom, które lubią 
czytać polecamy książkę 
Tadeusza Kwiatkowskiego 

pt.„Kowboje z Zielonych Wzgórz”
Szymon wraz z Andrzejem wyruszają w góry, 
by paść bydło. Wyjeżdżają z miasta swojego

zamieszkania pociągiem, ale potem idą pieszo. 
Po drodze zatrzymują się u złodziei, którzy udają, 

że są pasterzami. Opowiadają im o gospodarstwie, do
którego idą. Rankiem wyruszają dalej. 

W nocy dochodzą do celu. Przez kłamstwa złodziei
Szymon wpada w tarapaty i zostaje zamknięty 

w więzieniu. 

Tekst: Piotr Lorek, Zuzia Tomiczek

..
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HUMOR
Mały chłopczyk pyta kolegę:

- Jak myślisz, czy Święty Mikołaj istnieje?
- Istnieje.

- A skąd wiesz?
- Bo rodzice nie kupowaliby mi takich głupich

prezentów.

Do Pinokia przyszedł Mikołaj. Rozdał wszystkim
prezenty i rozmawia z drewnianym pajacykiem:

- Widzę, że nie cieszysz się ze zwierzątka.
- Bo ja chciałem pieska albo kotka.

- Niestety zabrakło. Inne dzieci też nie dostały.
- Ale ja się boję tego bobra.

Jak nazywa się żona św. Mikołaja?
- Merry Christmas.

Kolega spotyka się ze swoim kolegą i pyta.
-Co mówiły twoje zwierzęta w Wigilię?
-Nie wiem, bo mówiły po szwedzku.

Oprac: Bożena Broda

Na sportowo
W dniu 18 grudnia w naszej szkole odbędzie się Dzień

Sportu dla uczniów klas 2 i 3. W tym dniu
reprezentanci klas rywalizować będą z sobą 

w następujących dyscyplinach:
„dwa ognie”
wyścigi rzędów
konkurs plastyczny o tematyce zdrowotnej
Za wszystkich uczniów trzymamy kciuki i
życzymy miłej zabawy w atmosferze fair play.

Paulina Fuczyło

A naszych czytelników zapraszamy również do
systematycznego zaglądania na stronę internetową

„Trójki” - www.sp3-cieszyn.ids.bielsko.pl , gdzie
znajdziecie na bieżąco zamieszczane informacje o

sportowych osiągnięciach Waszych kolegów i
koleżanek. Czytajcie i dopingujcie!!

Z pewnością Wszyscy już wiecie, że nasza szkoła przystąpi w najbliższym czasie do programu Euronet 50/50.
Wychowawcy poinformowali Was o założeniach tego projektu, a koledzy i koleżanki odwiedzają Wasze klasy w
celu przeprowadzenia przeróżnych pomiarów. Aby akcja była jak najbardziej skuteczna, nasza redakcja pragnie
również włączyć się w jej promocję. W każdym numerze gazetki ukaże się logo projektu, przypominające Wam,

Drodzy Czytelnicy, o konieczności oszczędzania energii. Taki jest bowiem główny cel akcji. Pamiętajcie, że
robiąc to dbacie o nasze środowisko, oszczędzacie pieniądze i uczycie się szacunku dla Waszego otoczenia.

Dbacie też o zdrowie swoje i bliskich. Zachęcamy więc Was gorąco do aktywnego udziału w programie. Warto to
zrobić!! Przypominamy również, iż głównym koordynatorem projektu 

w naszej szkole jest pani Martyna Dulęba.

.

http://www.sp3-cieszyn.ids.bielsko.pl/
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